PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3057/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCADA DE ALVENARIA QUE
DA ACESO DA BR 040 A RUA
DEPUTADO ALTAIR DE
OLIVEIRA LIMA (CATOBIRA)
ENFRENTE AO NÚMERO,212
NO DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com a
Sr. Secretaria de Obras a necessidade de construção de uma Escada de
Alvenaria que da aceso da BR 040 a Rua Deputado Altair de Oliveira Lima
(Catobira) enfrente ao número,212 no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária a pedido da população devido a dificuldade de
acesso a referida escada ser de terra batida, e nos dias de chuva a terra que
se transforma em barro, ficando escorregadio, colocando em risco as criança,
Idosos, estudante, trabalhadores e moradores.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 24/07/2024 - 14:43:34
Processo: 3057/2024 às 24/07/2024 - 14:48:01

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000120053057

24/07/2024, 14:59 Indicação 2005/2024 proc. 3057/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92721 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120053057
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000120053057